Secundum generale momentum ex materia Bullo contra Bajum , ducunt ex i. Me- 
teftimonio nonnullorum ex nollris, Vafquefio , T oleto , Bellarm ino, qui affe- 
runt aliquas Baii Propofitiones damnatas dumtaxat fuifse propter acerbita- 
tem cenfuro, qua D odor ille velut Pelagianam traducebat dodrinam  , q u s ©v. 
fuo adverfabatur, qualis eft in primis ifta n.22 .Cum Pelagio fentiunt, qui textum 
Apofloli ad Rom.z. Gentes quce legem non habent, naturaliter ea , qu$ legis funt, 
faciunt ; intelligunt de gentibus , fidei gratiam non habentibus . Ita  teftatur ac 
probat Vafquez in 1 .  z. S. Thomo difp. 190. art. z. c 13 . ubiquatuorhu- 
jufinodi Baii Propofitiones refert. Et reipfa docet ipfe V afquez, hominem 
nulli prorfus tentationi, tametfi le v i, refiftere pofse fine adjutorio g ra tio ; 
licet dodrina hoc nonnullis videatur damnata' in Propofitione 30. B a ii.
Ego non dubito, ait Vafquez loc. cit. nu. i j 6 .  Propofitiones , que memoravi- r .  1, p. 
mus, ficut etiam multas alus continentes acre judicium, quo dodor ille aliorum opi s 16. coi 
niones criminabatur, damnari tantum, ut fcandalo, &  offendiculo patentes-, &  e. '̂t 
hac ratione fvlum prohiberi : nam &• audacia , nimuque arrogantia in aliorum 
fententiis maligne vellicandis ac lacerandis , non parum fcandali afferre fulet ; 
a quo dodi &  prudentes Theologi in fuis fcriptis abflinere deberent. Et num.
178 . fic pergit Vafquez : Senfum hujus damnationis , prout a me explica- p, 917. 
tus efl, contuli cum lUuftrimo Domino Cardinali Francifco Toleto, cum adhuc i. coL

facri
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facri Palatii Condonator &  Theologus effet anno Domini 158&, (fui, ut dix i, 
pro hac B u lla , &  damnatione recipienda Lovanium mijjus f u i t , eumque pro
b a vit, &  germanum effe dix it, propriaque manu fubfcripfit, cujus fubfcriptio- 
nis exemplar apud me adhuc efl. Ha:c Vafquez. Ita pariter docet Suarez tom.
1 .  de g ra tia , prolegomeno <5. n. 12. &  Bellarminus ipfe L. j .  de gratia &  
3ib. arb. c. 7. contendit nulli omnino tentationi pofse hominem refiftere fi
ne g ra tia ; neque tamen Bullam Pii V. fibi o b jic it; quia nempe, inquit V a f- 

fi<5. cluez n' 1 74- /ciebat optime eam adhuc nihil roboris habere, 
coi. Refp. non fatis nos intelligere quidexifta Vafquefii, &  aliorum obferva- 

tione, ad caufsam fuam commodi reportare pollint adverfarii . 1 .  Q uia 
hanc obfervationem nobis objiciunt occafione hujus PropofitionisBaji -.Deu r 
non potuifset ab initio talem creare hominem, qualis jam nafcitur , quam illi ut 
veram defendunt. A t ifta Propofitio, nullam , ut patet, acerbioris cenfu
ra: notam prefefert. Ergo dici non poteft damnata propter cenfiirg acri
moniam . 2. Quia viro  Catholico haud dubie fatis efse debet ad aliquam 
Propofitionem reprobandam, quod legitim a audaritate profcripta fuerit 
tamquam pacis inimica &  perturbativa . Numquid Deus nofter non Deur 
pacis e fl? Nonne judicium fuum habet qui pacem interturbat}